
                                   

                            

 

 

対話でつながり 認め合い 一人一人が輝く学校を目指して 

校 長  松 下 京 子 

うららかな春の日差しが心地よい新年度を迎えました。

この春、赴任しました校長の松下京子です。明るく素直

な田中っ子とともに、創立152年を迎える伝統ある田中

小学校で勤務させていただくことに、大きな喜びと責任

の重さを感じているところです。皆様のお力添えの下、

子供たちが学び合いの中で、互いによさや可能性を伸ば

し、一人一人が輝くことができる学校づくりを目指して

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 令和7年度を迎え、お子様の進級・ご入学おめでとうございます。始業式では、次の三

つの「合い」を大切にし、自分や仲間を大事にしながら、一人一人が成長する1年にして

ほしいと話しました。 

「つながり合い」…気持ちのよい挨拶と「あったか言葉」を交わし、仲よしの輪を広げる。 

「学び合い」…自分の考えをもつことや自分から学ぶことを大切にし、友達と語り合 

い、自分の学びを確かにする。 

「認め合い」…友達や自分のよさやがんばりを見付け、伝え合い、互いによさや可能

性を伸ばす。 

 子供たちは、進級・入学し、新たな目標や希望をもち、やる気と期待に胸を膨らませて

います。その思いを大切にしながら、安心して学校生活を送ることができるよう、今年度

より「チーム担任制」に取り組み、教職員がより一層チームとなり、子供たち一人一人を

支えてまいります。気になることや不安なこと等、いつでも学校にご連絡ください。詳細

については、別紙にてお知らせします。 

 また、今年度は、3１名の新入生を迎え、全校児童217名になります。これまでと同様、

保護者や地域の皆様の思いや願いを取り入れ、連携しながら教育活動を展開し、地域の宝

である子供一人一人を育んでいきたいと思います。本校の教育活動に対しまして、保護者

の皆様にはご理解とご協力、地域の皆様には 温かいご支援をいただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。                 

別れと出会い～教職員の異動～ 
お世話になりました！ 

校 長 石倉 博美（東部教育事務所へ） 

教 諭 渡邉 容江（滑川市立南部小学校へ） 

教 諭 新堂 善子（滑川市立東部小学校へ） 

教 諭 又吉かおり（滑川市立東加積小学校へ） 

養護助教諭 田中 一美 
 

 

よろしくお願いします！ 
校 長 松下 京子（上市町立南加積小学校より） 
教 諭 小川 友春（滑川市立寺家小学校より） 
教 諭 宮嵜 祥恵（滑川市立東加積小学校より） 
教 諭 福島菜乃子（滑川市立南部小学校より） 
教 諭 山口 綾斗（新規採用） 
養護助教諭  寺﨑 美香（富山市立北部中学校松風分校より） 
初任者指導  山岸 均    
新採サポート教員 角川 誠 
学校司書 堀井 友美 

 



  保護者の皆様へ   
・入学や進級で子供たちの生活が大きく変わる春は、心身ともに大変疲れる時期です。ご家庭

で話を聞いていただき、お子さんの不安や緊張を受け止めていただくとともに、気にかかる

ことは学校の方へご連絡をお願いいたします。心の安定が何より最優先です。学校では、お

子さんが安心して学校生活を送ることができるよう、お子さんや保護者の方と相談し、学習

内容、学び方、時には過ごす場所等を検討して進めますので、よろしくお願いいたします。 

・今年度も、行事や子供たちの活動の様子は、学校だよりや学校ホームページで

お伝えしていきますので、ご覧ください。ご家庭で、学校での出来事をお子さ

んと話題にしていただくと、お子さんが自分の気持ちを整理し安心したり、学

習への関心を高めたりすることにつながります。よろしくお願いいたします。 

（※年間行事も載せてあります。）       田中小学校ホームページ ☞ 

４月行事予定 
日 月 火 水 木 金 土 

  
 

１  ２  ３  ４ ５ 

６ ７  ８ 
始業式 
入学式準備 
２～５年 
11:30下校 
６年 
14:00下校  

９ 
入学式 
(11:30下校)  

10 
給食開始 
発育測定 
(３・５・６年) 
町内児童会 
(14:00下校) 
  

11 
発育測定 
(１・２・４年) 
学力調査 
(国・理)  

12  

13 14 
視力測定 
(１～３年) 
学力調査 
(算・社) 

15 
視力測定 
(４～６年) 
研修会のため
13:30下校 

16 
聴力検査 
(１・２・３・５年) 
育友会執行部
会 
(19:00) 
  

17  
全国学力・学習状
況調査 
(国・算・理学習状況) 
尿検査  

18 
尿検査 
(予備日) 
  

19 

20 21 
研修会のため 
14:20下校 

22 
委員会活動 
育友会全体役
員会(19:00) 

23 
全国学力・学習
状況調査 
(オンライン質
問紙) 
見守り隊 
  

24 
  

25  26 
学習参観 
学年懇談会 
育友会総会 
(13:40下校) 
歓送迎会 

27 28 
心電図検査 
(１・４年) 

29 
(祝)昭和の日 

30 
入学を祝う会 

   

＜５月の主な行事＞     １日(木) 交通安全教室       １４ 
            ７日(水) 振替休業日 
            ９日(金) 校外学習(１・２年) 
                  太閤山ランド 
                      １２日(月) 内科検診（２・３・5年） 
                      １３日(火) クラブ活動発足  
           １４日(水) 内科検診（１・４・6年） 

  １５日(木) 学童体育大会（５・６年） 
  １６日(金) 学童体育大会予備日   
  １９日(月) 耳鼻科検診 
  ２８・２９日(水・木) 宿泊学習（５・６年） 
             立山青少年自然の家 

 

 

 


